כ"ד באדר, התשע"ה
15 מרץ 2015
21353115
(בתשובה נא ציין מספרנו)
מס' תיק – 31

- תיקון -

לכבוד
מר טל רשף
מרכז ועדות ערר במועצה הארצית
באמצעות מייל: TalRe@moin.gov.il

הנדון: בקשה להצגת עמדת משרד הבריאות בוועדת המשנה לעררים של המועצה הארצית לתכנון ובניה הדנה בערר על תכנית הרחבת בתי הזיקוק (חפאג1200/ב)

התשובה לכך היא כי אין יסוד לטענה כי זיהום אוויר המצוי מתחת לערך התקן של ערכי סביבה, ובכלל זה פרויקט מתוכנן אשר יגרום לתוספת זיהום אוויר אך לא יגרום לחריגה מערכי סביבה, הינו בהתאם לחוק אוויר נקי ועל כן קיימת חובה לאשר ולחלופין לא ניתן להתנגד לו.

1. "ערכי סביבה", "ערכי יעד" ו- "זיהום אוויר" לפי חוק אוויר נקי.

א. חוק אוויר נקי, התשס"ח – 2008 (להלן – החוק), מגדיר "זיהום אוויר" כנוכחות באוויר של מזהם המהווה חריגה מערכי איכות האוויר, כאשר "ערכי איכות האוויר" כוללים ערכי יעד וערכי סביבה. ערכי היעד והסביבה נקבעים לפי סעיף 6 לחוק ע"י השר להגנת הסביבה כ"ערכים מרביים... לנוכחותם באוויר של מזהמים המנויים בתוספת הראשונה, בפרקי זמן נתונים". החוק קובע בסעיף 6(א) כי ערכי היעד הם "ערכים שחריגה מהם מהווה חשש לסיכון או לפגיעה בחיי אדם, בבריאותם או באיכות חייהם של בני אדם, בנכסים או בסביבה, לרבות בקרקע, במים, בחי ובצומח, שיש לשאוף להשיגם כיעד", ואילו ערכי סביבה הם "ערכים שחריגה מהם מהווה זיהום אוויר חזק או בלתי סביר, שייקבעו על בסיס ערכי היעד והידע המדעי והטכנולוגי העדכני, ובהתחשב באפשרות המעשית למניעת חריגה מערכי היעד". בתקנות אוויר נקי (ערכי איכות אוויר)(הוראת שעה), התשע"א-2011 נקבעו ערכים כאמור למרבית המזהמים. ערכי הסביבה נקבעו למרבית המזהמים בהתאם למצב הקיים, על בסיס מדידות בפועל של זיהום אוויר קיים. התקנות תוקנו לאחרונה לאחר התייעצויות עם משרד הבריאות וגורמים נוספים. בתקנות לא נקבעו ערכי סביבה לכל המזהמים, כאשר לגבי שישה מזהמים נקבע כי ערכי הסביבה יעודכנו עד ליום 1 במרס 2016.

בהקשר זה כבר צוין על ידי הנשיא א' ברק כי: "חוק הפוגע באיכות הסביבה באופן הגורם לפגיעה במינימום הקיום האנושי, פוגע בכבוד האדם ובחירותו".

**משרד
הבריאות**
לחיים בריאים יותר

ראש שירותי בריאות הציבור

Director of Public Health Services

- ב. תקנות התכנון והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה), תשס"ג – 2003 (להלן – תקנות התסקירים), מחייבות הגשת תסקיר השפעה על הסביבה בתכניות שיש בביצוען השפעה ניכרת על הסביבה (תקנה 2). בתסקיר ייבחנו בין היתר "היתרונות והחסרונות של תכנית כאמור ביחס לסביבה וכן, אם נדרש בהנחיות, התייחסות להשלכות הסביבתיות של חלופות אחרות למיקום המוצע בתכנית, החלופה שלא לבצע את המוצע בתכנית או חלופות טכנולוגיות למוצע בתכנית ועניינים נוספים הנוגעים למיקום התכנית, להיקפה ולאופייה, הכל לפי העניין" (תקנה 8(ב)(2)).

וקביעת הגדרה בתכנית לקצב פליטת המזהמים במצב הקיים. במקרה אחר, קבעה הוועדה המחוזית לתו"ב חיפה תנאי בתכנית בעניין רמת הקרינה המירבית שתיפלט מהמיתקן בגבולות התכנית. התנאי שקבעה הוועדה באותו עניין היה בנוסף לתנאים שקבע הממונה לפי חוק הקרינה הבלתי מייננת, תשס"ו – 2006 לאותו מיתקן. באותו עניין הגיש היזם, חברת החשמל לישראל, ערר על החלטת הוועדה המחוזית. וועדת המשנה לעררים של המועצה הארצית לתכנון ובניה אישרה את החלטות הוועדה המחוזית וקבעה כי מתפקידו של מוסד התכנון לשקול שיקולים נוספים כמו קיומה של אוכלוסייה רגישה הגובלת בתחום התכנית.